
Til høringsparterne 

Høring over udkast til bekendtgørelse om visse regler for rutebilletter efter lov om 

vejafgift 

Hermed sendes ovennævnte udkast til bekendtgørelse i høring. Udkast til bekendtgørelse, 

og høringsliste er vedlagt. 

Udkast til bekendtgørelse har til hensigt at udmønte lov om vejafgift § 8, stk. 8, hvoraf 

følger at skatteministeren efter forhandling med transportministeren kan fastsætte nær-

mere regler om betaling for rutebilletter, ændring af en rute, gyldighedsperiode samt efter-

betaling og tilbagebetaling. 

Med udkastet til bekendtgørelsen vil der blive fastsat en gyldighedsperiode for rutebillet-

terne, så en rutebillet kan gælde i 24 timer fra det på rutebilletten angive starttidspunkt. 

Bekendtgørelsen vil ligeledes fastsætte nærmere regler om betaling for køb af rutebilletter.  

Det bemærkes, at det med lovforslag L 23, forslag til lov om ændring af lov om vejafgift, brænd-

stofforbrugsafgiftsloven, lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v., lov om energiafgift af mineralolieproduk-

ter m.v. og forskellige andre love, foreslås at vejafgiftslovens § 8 om rutebilletter finder anven-

delse fra og med den 18. december 2024.  

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag/ud-

kast til bekendtgørelse senest onsdag den 27. november 2024. 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af oven-

nævnte j.nr. og med moez@skm.dk på i kopi.  

Eventuelle spørgsmål kan rettes til moez@skm.dk eller tlf. nr. 72 37 79 84. 

Med venlig hilsen 

Melisa Øz 

6. november 2024
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